
 
ESTADO DO TOCANTINS 

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SÃO VALÉRIO - TO 

  
PORTARIA Nº 1026/2023, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

 “AUTORIZA VIAGEM E SERVIDOR E  
CONCEDE DIÁRIA” 

 
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE São Valério - TO no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais,  
 
 RESOLVE: 
 

                Art. 1º - Autorizo o Sr. ALESSANDRO MENDES BALIEIRO, com o 
cargo de MOTORISTA, pleitear viagem a cidade de Palmas – TO. Transportar os 

pacientes EUCLIDES RODRIGUES, para realizar consulta/exame no setor 
Ambulatório de Oncologia no Hospital Geral de Palmas Dr. Francisco Ayres, ORLEI 
MEUQUIADES GOMES, realizar consulta médica na Clínica Gastro de Palmas, 
CLEONICE NUNES DA COSTA, para realizar consulta na Clínica AKC Diagnóstico de 
Palmas e as servidoras STELLA MOURA DE CASTRO, ROSE VANIA LOPES 

CHAVES, para participar da VII reunião anual da rede de Laboratórios 
Entomoparasitológicos do Estado do Tocantins (laboratório de Endemias) e da II reunião 
técnica integrada de Vigilância das Arboviroses será realizada no Auditório do Quartel do 
Comando Geral da Policia Militar Palmas - TO. Com saída dia 21/11/2023 as 04:00 horas e 

retorno dia 21/11/2023 às 22:40 horas. (1/2 diária)  
               Art. 2º - Concede ½ (meia) diária no valor de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco 
reais) para custeio de despesas decorrentes a viagem autorizada pelo Artigo Primeiro desta 
Portaria  
               Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições contrárias.  

  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO, Estado do Tocantins, aos dias 21 de 
novembro de 2023. 
 
                                                TATIANE LOPES BARREIRA 

Sec/Gestora Municipal de Saúde  
São Valério da Natividade – TO 

Portaria 002/2021 

 
RECIBO 

 
Recebi do Fundo Municipal de Saúde de São Valério – TO, a quantia de R$ 175,00 (cento e 
setenta e cinco reais), referente á ½ (meia) diária. 

 
                                       São Valério – TO, 21 de novembro de 2023 

 
_____________________________ 

                                       ALESSANDRO MENDES BALIEIRO 

                                                    CPF: 045.442.951-73 



 


